_________________________________________________________________________
Campus Universitário Prof. Avelino Marcante

Rua: Paulo Malschitzki, 200 – Bairro: Zona Industrial Norte

Fone: (047) 4009 7900 - Fax: (047) 4009 7940 – CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil

Home Page: http://www.cct.udesc.br/

 ATA DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOCENTES DO CCT AO CONSUNI,

DOCENTES DO CCT AO CONCECCT, TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DO CCT AO

CONSUNI, TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DO CCT AO COLEGIADO DO DEPS E

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DO CCT AO COLEGIADO DO DCC –

EDITAL GDG N° 03/2021

Aos vinte e nove dias do mês de abril de 2021, reuniu-se pelo software de conferência
online Teams (Microsoft) a Comissão Eleitoral composta dos seguintes membros: Alan
Christian Schmitt (Presidente), Marnei Luis Mandler e Susele Mussoi Rodrigues, conforme
Portaria Interna do CCT No 37 (14/04/2021), para finalizarem os procedimentos da
eleição. Os trabalhos utilizaram o software Helios Voting – UDESC. A eleição para
escolha de representantes Docentes do CCT ao CONSUNI, Docentes do CCT ao
CONCECCT, Técnicos Administrativos do CCT ao CONSUNI, Técnicos Administrativos
do CCT ao Colegiado do DEPS e Técnicos Administrativos do CCT ao Colegiado do
DCC, conforme estabelece o Edital de Convocação GDG N0 003/2021, iniciou às 08:00
horas e encerrou às 18:00 horas do dia 29/04/2021. Após a apuração, foram obtidos os
seguintes resultados:

Candidatos a Representantes Docentes do CCT ao CONSUNI:

TIPO NOMINATA VOTOS

CHAPA 1 - Romualdo Theophanes de França Júnior–titular
- Sandra Denise Kruger Alves–suplente

21

CHAPA 2 - Carla Roberta Pereira–titular
- Daniela Becker–suplente

38

CHAPA 3 -Pedro Bertemes Filho–titular
-Aleksander Sade Paterno–suplente

6

CHAPA 4 - Virginia Grace Barros–titular
- Patricia Becker–suplente

21

CHAPA 5 - Sergio Vidal Garcia Oliveira—titular
- Joselito Anastácio Heerdt–suplente

14

EM BRANCO  3

NULO  2

Candidatos a Representantes Docentes do CCT ao CONCECCT:

TIPO NOMINATA VOTOS

CHAPA 1 -Fabiano Baldo–titular
-Douglas Wildgrube Bertol–suplente

21

CHAPA 2 -Ricardo Ferreira Martins–titular
-Cinara Terezinha Menegazzo–suplente

54

CHAPA 3 - Romualdo Theophanes de França Júnior–titular
- Virgínia Grace Barros–suplente

26

EM BRANCO  2

NULO  1

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
28

4/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

88
K

1S
4F

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 S
U

S
E

LE
 M

U
S

S
O

I R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 M

A
R

N
E

I L
U

IS
 M

A
N

D
LE

R
 e

 A
LA

N
 C

H
R

IS
T

IA
N

 S
C

H
M

IT
T

 e
m

 3
0/

04
/2

02
1

às
 1

3:
58

:5
1,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

32

_________________________________________________________________________
Campus Universitário Prof. Avelino Marcante

Rua: Paulo Malschitzki, 200 – Bairro: Zona Industrial Norte

Fone: (047) 4009 7900 - Fax: (047) 4009 7940 – CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil

Home Page: http://www.cct.udesc.br/

Candidatos a Representantes Técnicos Administrativos do CCT ao CONSUNI:

TIPO NOMINATA VOTOS

CHAPA 1 - Luciano Gorges–titular
- Murilo Arndt–suplente

41

EM BRANCO  3

NULO  3

Candidatos a Representantes Técnicos Administrativos do CCT ao Colegiado do DEPS:

TIPO NOMINATA VOTOS

CHAPA 1 -Vanessa Fischer dos Santos–titular
-Francine Rafaeli Kasulke–suplente

42

EM BRANCO  2

NULO  3

Candidatos a Representantes Técnicos Administrativos do CCT ao Colegiado do DCC:

TIPO NOMINATA VOTOS

CHAPA 1 -Fabrícia Aparecida do Nascimento–titular
-Tânia  Regina  de  Campos Loch–suplente

44

EM BRANCO  1

NULO  2

Portanto, a Comissão Eleitoral declara que as chapas (Titular / Suplente) eleitas são:

- Representação dos Docentes do CCT ao CONSUNI:

- Romualdo Theophanes de França Júnior–titular
- Sandra Denise Kruger Alves–suplente

- Carla Roberta Pereira–titular
- Daniela Becker–suplente

- Pedro Bertemes Filho–titular
- Aleksander Sade Paterno–suplente

- Virginia Grace Barros–titular
- Patricia Becker–suplente

- Sergio Vidal Garcia Oliveira—titular
- Joselito Anastácio Heerdt–suplente

- Representação dos Docentes do CCT ao CONCECCT:

- Ricardo Ferreira Martins–titular
- Cinara Terezinha Menegazzo–suplente

- Romualdo Theophanes de França Júnior–titular
- Virgínia Grace Barros–suplente

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
28

4/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

88
K

1S
4F

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 S
U

S
E

LE
 M

U
S

S
O

I R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 M

A
R

N
E

I L
U

IS
 M

A
N

D
LE

R
 e

 A
LA

N
 C

H
R

IS
T

IA
N

 S
C

H
M

IT
T

 e
m

 3
0/

04
/2

02
1

às
 1

3:
58

:5
1,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

33

_________________________________________________________________________
Campus Universitário Prof. Avelino Marcante

Rua: Paulo Malschitzki, 200 – Bairro: Zona Industrial Norte

Fone: (047) 4009 7900 - Fax: (047) 4009 7940 – CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil

Home Page: http://www.cct.udesc.br/

- Representação dos Técnicos Administrativos do CCT ao CONSUNI:

- Luciano Gorges–titular
- Murilo Arndt–suplente

- Representação dos Técnicos Administrativos do CCT ao Colegiado do DEPS:

- Vanessa Fischer dos Santos–titular
- Francine Rafaeli Kasulke–suplente

- Representação dos Técnicos Administrativos do CCT ao Colegiado Pleno do DCC:

- Fabrícia Aparecida do Nascimento–titular
- Tânia  Regina  de  Campos Loch–suplente

A apuração dos votos foi feita com a presença conectada pelo Teams da Comissão
Eleitoral, que assinam a presente ata.

Joinville (SC), 29 de abril de 2021.

Alan Christian Schmitt
(Presidente)

Marnei Luis Mandler
(Membro)

Susele Mussoi Rodrigues
(Membro)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
28

4/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

88
K

1S
4F

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 S
U

S
E

LE
 M

U
S

S
O

I R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 M

A
R

N
E

I L
U

IS
 M

A
N

D
LE

R
 e

 A
LA

N
 C

H
R

IS
T

IA
N

 S
C

H
M

IT
T

 e
m

 3
0/

04
/2

02
1

às
 1

3:
58

:5
1,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

34